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FUNDACIO PRIVADA MON CLINIC BARCELONA
BALANG ABREUJAT

Exercici tancat a 31 de desembre de 2023

NUM.DELS COMPTES

206, (2806), (2906)
200, 201, 203, 205, {2800), (2801),
{2803), (2805),

210, 211, {2811), {2910), {2911)
212, 213, 214, (2812), (2813),
(2814), (2912)

215, 216, (2815), (2816), (2915),

(2916)
219

474

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407

440, 441, 442 (447)

460, 567

570, 572,574

A} ACTIU NO CORRENT
1. Immebilitzat intangible (*)
3. Aplicacions informatiques

4, Altres immobilitzats intangibles

IL. Immobilitzat material (*)
1. Terrenys i construccions

2. Instal-lacions, maquinaria i utillatge

3. Mobiliari i Equips per a processaments
d’informacié

5. Immobilitzacions en curs i acomptes

Ili. Inversions immobiliaries

IV. Béns del patrimoni cultural

V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg
termini

VI. Inversions financeres a llarg termini

VII. Actius per impost diferit

B) ACTIU CORRENT

|. Existéncies

Il. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i
altres comptes a cobrar

1. Usuaris i deutors per vendes i prestacid de serveis
lIl. Inversions en entitats del grup i associades a curt
termini

IV. Inversions financeres a curt termini

V. Periodificacions a curt termini

VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents

1. Tresoreria

TOTAL ACTIU (A+B)

NOTES DE LA
MEMORIA

EXERCICI
2023
706.727
67.245
32.347

34.898

626.983
137.694

427.745

56.852
4.693

12.500

5.481.358

2.436.112
2.436.112

360
75.106
2.969.780
2.969.780

6.188.085

EXERCICI

2022

196.273
7.399

7.399

188.875
153.148

26.377

7.099
2.251

3.213.244

711.838
711.838

60.467
2.440.940
2.440.940

3.409.518

Les notes de la memadria adjunta formen part integrant d aguest balang de situacio.
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NUM.DELS COMPTES

100,101

102

124
129

118

131

132

14

1615, 1635, 171, 172, 173,
175, 176, 180, 185, 189
1603, 1604, 1613, 1614,
1623, 1624, 1633, 1634

479
181

499, 529

5115, 5135, 5145, 524, 522,
523, 525, 528, 551, 554, 5525,
555, 5565, 5566, 560, 561,
569
5103, 5104, 5113, 5114,
5123, 5124, 5133, 5314,
5143, 5144, 5523, 5524,
5563, 5564

400, 401, 403, 404, 405, (406)
410
465, 466

475,476,477

448
485,568

e‘r Mébn Clinic
Barcelona

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis
I. Fons dotacionals o fons socials

1. Fons dotacionals o fons socials
Il. Fons especials

tl. Excedents d exercicis anteriors

IV. Excedents pendents d’aplicacio en activitats
estatutaries

V. Excedent de |'exercici (positiu o negatiu)

VI. Aportacions per a compensar pérdues

A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres
ajustaments

2. Donacions i llegats de capital

3. Altres subvencions, donacions i llegats

B) PASSIU NO CORRENT

I. Provisions a llarg termini
Il. Deutes a llarg termini
3. Altres deutes a llarg termini

1ll. Deutes amb entitats del grup i associades a llarg
termini

IV. Passius per impost diferit

V. Periodificacions a llarg termini

€) PASSIU CORRENT
I. Provisions a curt termini
Il. Deutes a curt termini

3. Altres deutes a curt termini

Ill. Deutes amb entitats del grup i associades a curt
termini

IV. Creditors per activitats i altres comptes a pagar
1. Proveidors

2. Creditors varis

3. Personal (remuneracions pendents de pagament)
4. Passius per impost corrent i altres deutes amb les
Administracions Publiques

5. Acomptes d usuaris

V. Periodificacions a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

NOTES DE LA
MEMORIA

10

10

3,10

11

111

11.2

9,113

EXERCICI
2023
739.065
338.079
50.007

50.007

53.042

235.030

400.986

20.745

380.242

1.224.497
1.224.497
1.224.497

4.224,523

43.236

43.236

1.773.846
794.492
653.120
111.083

215.150

2.407.441

6.188.085

EXERCICI
2022
359.208
103.049

50.007

50.007

53.042

256.160

23.971

232.188

1.248.260

1.248.260
1.248.260

1.802.049

61.040

61.040

728.592
19.524
528.947
39.477

126.294
14.350
1.012.417

3.409.518

Les notes de la meméria adjunta formen part integrant d"aquest balang de situacio.
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FUNDACIO PRIVADA MON CLINIC BARCELONA
COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT

Exercici tancat el 31 de desembre de 2023

NUM.DELS COMPTES

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT

NOTES DE
LA
MEMORIA

EXERCICI
2023

EXERCICI
2022

1. Ingressos per les activitats 7.041.872 | 1.156.953
700, 705(’7((7)8)6 ), (708), a) Vendes i prestacions de serveis 6.702.810 | 1.138.910
728 e) Donacions i altres ingressos per activitats 339.062 18.043
100,101 2. Ajuts concedits i altres despeses 13.2 - -
(6930), 71*, 7930 3. Varia.cié ‘dl'existéncies de productes acabats i en curs )
de fabricacio -
73 4. Treballs realitzats per I’entitat per al seu actiu i -
5. Aprovisionaments ) -
6. Altres ingressos de les activitats ) }
(64} 7. Despeses de personal 15.4 (1.160.676) | (238.833)
8. Altres despeses d’explotacié 13.3 {5.590.589) | (860.387)
a) Serveis exteriors (5.524.305) | (831.637)
{620) al) Investigacié i desenvolupament - -
(621) a2) Arrendaments i canons (143.928) (32.971)
(622) a3) Reparacions i conservacio (166.604) (23.448)
(623) a4) Serveis professionals independents (3.577.643) | (632.951)
(625) a6) Primes d"assegurances (20.301) (3.387)
(626) a7) Serveis bancaris (3.162) (725)
(627) a8) Publicitat, propaganda i relacions publiques (302.428) {(77.355)
: (628) a9) Subministraments (18) -
(629) a10) Altres serveis {*) (1.310.221) (60.801)
{631), (634), 636, 639 b) Tributs {66.284) (28.929)
(68) 9. Amortitzacié de I'immobilitzat (73.952) (4.138)
725,726 10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al 3.227 229
resultat
7951, 7952, 7955, 7956 | 11. Excés de provisions 9,113 - -
12. Deteriorament i resultat per alienacions de
I'immobilitzat - i
(678), 778 13. Altres resultats 14 -
1) RESULTAT D’ EXPLOTACIO (142+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 219.896 53.825
760, 761, 762, 769 14. Ingressos financers - -
(660), (662), (665), (669) | 15, Despeses financeres - -
{663), 765 16. Variacié de valor raonable en instruments financers - -
(668), 768 17. Diferéncies de canvi 15.134 (783)
18. Deteriorament i resultat per alienacions
d’instruments financers ) )
11) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 15.134 (783)
111) RESULTAT ABANS D’ IMPOSTOS {I-+1) 235.030 53.042
(6300)*, 6301*, (633), 638 | 5. Acomptes d’usuaris - -
IV. RESULTAT DE L'EXERCICI (11l +19) (*) 235.030 53.042

*Amb signe positiu o negatiu, segons el saldo
Les notes de la memoria adjunta formen part integrant d’aquest compte de resultats.
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FUNDACIO PRIVADA MON CLINIC BARCELONA

MEMORIA DE L'EXERCICI 2023
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- MEMORIA DE L'EXERCICI 2023 -

1. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

1.1 Dades registrals, formals i finalitat fundacional

La FUNDACIO PRIVADA MON CLINIC BARCELONA (en endavant, la Fundacié), classificada de
caracter Assistencial, Cultural, Docent i Fins Cientifics, va ser constituida el 17 de desembre de 2021
i va ser inscrita el 8 de juliol de 2022 per la Direccié General de Dret i d’Entitats Juridiques (DGDEJ)
en el Registre de Fundacions amb el nim. 3292. Esta, doncs, subjecte a la legislacié sobre
fundacions privades de la Generalitat de Catalunya i a la resta de 'ordenament juridic aplicable.

La Fundacié té el seu domicili social al Carrer Compte d’Urgell, 187, Recinte de I’Escola Industrial,
Residéncia Ramon Llull, edifici 05A, a Barcelona (08036), on desenvolupa la seva activitat. El seu
N.LF. és G10631026.

L’objecte i fins fundacionals de la Fundacié Privada Mén Clinic Barcelona sén, d’acord amb I'article
5 dels seus Estatuts “La Fundaci6, de naturalesa privada, amb profund i indefinit arrelament a
L'Hospital Clinic de Barcelona, té per objecte protegir la sanitat i enfortir la salut de les persones
promovent, gestionant i desenvolupant activitats assistencials, de recerca i d'innovacié biomedica,
aixi com de difusié del coneixement medicocientific, de formacié professional i de projectes socials,
amb la finalitat d'ajudar a la millora de la qualitat de vida de tots els ciutadans i potenciar el progrés
professional del personal sanitari. La Fundacio realitzara les activitats que constitueixen la seva rad
de ser per donar resposta a les demandes de la societat. La Fundacié podra fomentar la
col-laboracié amb qualsevol tipus d'entitat, centre o institucid, especialment amb L'Hospital Clinic
de Barcelona i les seves entitats vinculades (campus Clinic). La Fundacié podra rebre donatius de
persones i entitats (publiques o privades), ajuts, finangament, assisténcia o col-laboracié de
qualsevo! tipus d'institucions nacionals, supranacionals, organitzacions no governamentals o
entitats de cooperacié internacional.”

1.2 Activitat de la fundacié

La Fundacio Privada MON CLINIC BARCELONA, amb I'objectiu d’acomplir amb les seves finalitats al
2023, ha dut a terme:

1.- Activitats Cientifiques

Durant 2023, s’han signat contractes amb diverses entitats a fi i efecte de gestionar diversos
projectes de caracter cientific.

Aquests projectes es poden classificar en:

a) Estudis i/o Assaigs clinics (inclou reclutament de pacients)
b) Projectes cientifics, que no impliquen reclutament de pacients
¢) Projectes Corelab
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a) Estudis i/o Assaigs clinics
Dintre dels Estudis i/o Assaigs clinics, es classifiquen en:

a.1) Projectes on Fundacié Mén Clinic assumeix el rol de “Promotor” i també presta serveis
com a Clinical Research Organisation (CRO), on destaquen els projectes seglients: Projecte
PICSO (MIRACORY), Antes B+ (Glaxosmith), Primary NHI (MontSinai) i Re-Magstemi (Biotronik):

a.2) Projectes on Fundacié Mén Clinic presta Unicament serveis com a CRO, és a dir, presta
tots els serveis necessaris per la gestié d’un assaig clinic. A efectes de resum aquestes podrien
ser:

s Activitat reguladora: Gesti6 amb els comités d’'ética i gesti6 amb les agencies
reguladores pertinents. Redaccié del protocol.

s Site Management: Gestio dels contractes amb els hospitals que participaran en |'estudi
i que duran a terme el reclutament de pacients.

s Project Management: Gestié del projecte, des del seguiment de reclutament, resolucié
d’incidéncies, coordinacié amb regulador i Database management, etc.

» Data Management: Gestié de les dades i variables dels pacients inclosos en I'assaig
clinic, assegurant que totes les dades recollides sén correctes.

= Estadistica: Elaboracié dels informes estadistics, a partir de les dades de pacients, que
permetin demostrar, des d’un punt de vista estadistic, la hipotesi inicial de I'estudi
recollida en el protocol.

Com a exemple, alguns d’aquests projectes sén: SafeTavi, CLD-001, Angiolite i Aspic.

b) Projectes cientifics

Es consideren projectes cientifics, aquells projectes que a diferencia dels Estudis i/o assaigs clinics
no necessiten de reclutament de pacients.

En 2023, destaca el projecte “Rejuvenetion Project” finangat per ALTOS LABS, que investiga sobre
el rejoveniment de fetge i royons. Aquest projecte, s’ha dut a termen tant en ratolins, en porcs i en
organs humans, préviament descartats per al trasplantament.

Bioplatino (ABBOT) i ASSUM ( MAXIMIZA) han estat dos exemples de projectes cientific. El primer
relacionat amb amb malalties de isquémia i artéries coronaries i el segon relacionat amb
I'esterilitzacié de material a partir de llum ultraviolada.

c) Projectes corelab

El Corelab, és un laboratori centralitzat per la lectura I'analisi d’imatges. El Corelab esta format per
un grup reduit de metges radiodlegs que comparteixen una mateixa formacid i uns mateixos criteris
a I'hora de llegir les imatges d’un estudi clinic. Aquest fet fa possible la lectura de totes les imatges
amb uns criteris homogenis millorant per tant robustesa dels resultats.

En 2023, s’ha posat en marxa el laboratori i s’ha iniciat amb un petit projecte (HALTI) que ha servit
de “test” d’inici del laboratori.
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2 .- Activitats divulgacié del coneixement - “AulaClinic”.

Les activitats de divulgacié del coneixements s’inicien en data 01/09/2022, i durant 20023 s’ha dut
a terme un total de 292 esdeveniments formatius, tant presencials com “on-line”

3 .- Activitats divulgacié del coneixement — “Eixampleclinic ”.

EixampleClinic és una escola de Cicles Formatius de Grau Superior (CFGS), acreditada per el
Departament d’ Ensenyament.

Des de setembre 2022 s'imparteixen els seglients cicles formatius:

* CFGS en “Imatge per al Diagnostic i Medicina Nuclear”. Modalitat presencial i “on-line”.
= CFGS de “Dietética, orientada a 'activitat fisica i la son”.
s Curs de titulacié propia d’ “Auxiliar Sanitari-Zelador”

4 .- Activitats de Mecenatge.

Les activitats de Mecenatge iniciades a partir del mes de setembre de 2022, han permes signar un
seguit de convenis i 0 acords amb altres institucions que ens han aportat financament per dur a
terme projectes de caire social i assistencial.

La captacid total de fons en aquest 2023 ha estat d’uns 320.000€ .

Destacar el projectes ARI, per la produccié d’un video documental que explica el procés de
desenvolupament a I’ hospital Clinic del primer tractament d’imunoterapia a Espanya.
CART(Chimeric Antigen Receptor T) a un pacient

Altres projectes que han estat possibles gracies a la labor de la unitat de mecenatges han estat,
“Learn for Sight” per el tractament de malatls oftalmologics a Haiti, I Endofest, per captar fons per
la recerca de 'Endometriosi i el projecte Onchor, que fa possible I'atencié a malalts de cancer
mitjangant técniques de Mindfulness.

5 .- Activitats de Consultoria.

En 2023 s’han posat en marxa diverses iniciatives per assessorar a altres entitats en diversos ambits
relacionats amb la Salut.

En total s’han gestionat 25 projectes, relacionats amb I'experiéncia de pacients, I'organitzacié de la
Comunicacié corporativa o aspectes relacionats amb Diagnostic in vitro per un import total de
188.360 euros.

2.  BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

La Fundacié ha preparat i formulat els comptes anuals a partir dels registres comptables, amb la
finalitat de presentar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i del resultat de les seves
operacions, segons els principis i practiques previstes en la normativa vigent.
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Els comptes anuals estan formats pel Balang de Situacid, el Compte de Resultats, I'Estat de Canvis
en el Patrimoni Net (ECPN) i aquesta Memoria, formant-ne una unitat i han estat formulats amb el
Model Abreujat, ja que acompleix les condicions necessaries per a ser classificada com a fundacié de
dimensio mitjana.

L’exercici anual a qué fan referéncia els Comptes Anuals, correspon al periode compreés entre ['1 de

gener de 2023 i el 31 de desembre de 2023 i han estat sotmesos a auditoria per part de I'empresa
ERNST & YOUNG.

2.2 Principis comptables

Els principis, criteris i normes de valoracié comptables aplicats per la Fundacié sén els establerts
per la legislacio vigent atenent, doncs, la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi civil de
Catalunya, el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les
fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya i el Decret
125/2010, de 14 de setembre de modificacié del Pla de comptabilitat de les fundacions i les
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

2.3 Principi d’entitat en funcionament

La Fundacié ha elaborat els seus estats financers sota el principi d’entitat en funcionament donat
que, en opinié de la Direccié de I'entitat, no existeix cap tipus de risc important que pugui suposar
canvis significatius en el valor dels seus actius o passius en I'exercici seglient.

2.4 Comparacié de la informacié

De conformitat amb el Decret 259/2008 de 23 de desembre, d’aprovacio del Pla de comptabilitat,
en la seva obligacié establerta a la norma 4a d’elaboracié dels comptes anuals, a més de la
informacié quantitativa referida a I'exercici al qual corresponen aquests comptes anuals, es
presenten també els imports referits a I’exercici anterior, del que s’ofereix informacié comparativa.

2.5 Agrupacié de partides

No s’han agrupat elements del Balang de Situacié ni del Compte de Pérdues i Guanys, ni a I'Estat de
Canvis en el Patrimoni Net de manera diferent a les estructures establertes en els Models formals
aplicats.

2.6 Elements recollits en diverses partides

La Fundacié no té elements patrimonials recollits en dues o més partides del Balang de Situacio,
excepte aquells que fan referéncia a partides atenent al seu venciment, a curt o a llarg termini.
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2.7 Canvis en criteris comptables

No aplica I'existéncia de canvis de criteris en la comptabilitzacié de les operacions i activitats dutes
a terme per la Fundacié.

2.8 Correccié d’errors

No aplica la correccié d'errors.

3.  APLICACIO DE RESULTATS

La Direccié de la Fundacié proposara al seu Patronat I'aprovacié tant del resultat de I'exercici 2023,
com de la seva gestid. Lexcedent final de I'exercici ha estat positiu de 235.030 euros i es proposara
la seva aplicacié de la manera seglient:

2023 2022

Bases de repartiment Import Import
Excedent de |"exercici 235.030 53.042
Total base de repartiment = Total aplicacio 235.030 53.042
Aplicacid a Import Import
Romanent 235.030 53.042
Total aplicacié = Total base de repartiment 235.030 53.042

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les normes i criteris comptables de registre i valoracio aplicats a les diferents partides s’adequen al
que estableix la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, a la Llei
7/2012, del 15 de juny, de modificacié del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les
persones juridiques i el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de
comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de
Catalunya.

4.1 Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel cost, ja sigui aquest el preu d'adquisicio o el cost
de produccid. Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat intangible es valora pel cost, menys
I'amortitzacié acumulada i, si escau, l'import acumulat de les correccions per deteriorament
registrades.

Pagina 13/38



ér Mén Clinic
Barcelona

L'immobilitzat intangible de qué disposa la Fundacid, es correspon amb el contingut editorial del
curs de dietética. Aquests s'amortitzen sistematicament de forma lineal en funcié de la vida util
estimada de 4 anys. Els métodes i els periodes d'amortitzacié aplicats son revisats en cada
tancament d'exercici i, si escau, ajustats de forma prospectiva. Almenys al tancament de I'exercici,
s'avalua I'existéncia d'indicis de deteriorament, cas en qué s'estimen els imports recuperables, i
s'efectuen les correccions valoratives que siguin procedents.

4.2 Immobilitzat material

Els béns de 'immobilitzat material s6n valorats a cost o preu d’adquisicio, que inclou el valor del bé
segons factura de compra i totes les despeses necessaries fins a la seva instal-lacio i posada en
marxa, aixi com els impostos indirectes quan no son recuperables per la Fundacio.

Tanmateix, els béns procedents de donacions, es valoren per una estimacié del seu valor
raonable en el moment de rebre’ls.

Les despeses per reparacid i manteniment que no suposen un increment de la vida Gtil, es registren
com a despesa de |'exercici. Els costos d’ampliacié, modernitzacid, millores o allargament de la vida
util dels béns, es comptabilitzen com a més cost dels corresponents béns sempre que sigui possible
estimar el valor comptable dels elements que es donin de baixa al haver estat substituits per un
altre. En cas contrari, es consideren despesa de I'exercici.

L’amortitzacid es calcula linealment en funcié de la vida Gtil estimada dels diferents elements i del
seu valor residual, des de la data de la posada en funcionament del bé.

La vida util estimada dels diferents elements dels grups d’elements de I'immobilitzat material han

estat els seglients:
Descripcio Anys vida util
Maquines 9

Altres instal-lacions 10
Mobiliari 10
Equips per a processament d’informacio 5

Els canvis que es poguessin originar en el valor residual, la vida Util i el métode d’amortitzacié d'un
actiu, es comptabilitzarien prospectivament com a canvis en les estimacions comptables, llevat que
es tracti d’un error.

Al tancament de l'exercici, la Fundacié avalua si existeixen indicis de deteriorament del valor d'un
element de I'immobilitzat material o d'alguna unitat generadora d'efectiu, en aquest cas, s'estimen
els imports recuperables i s'efectuen les correccions valoratives necessaries.

S'entén que existeix una pérdua per deteriorament del valor d'un element de l'immobilitzat

material quan el seu valor comptable supera I'import recuperable, entés aquest com el major
import entre el valor raonable menys els costos de venda i el valor en Gs.
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Les correccions valoratives per deteriorament es reconeixen com una despesa en el compte de
pérdues i guanys.

Les pérdues per deteriorament reconegudes en un actiu material en exercicis anteriors son
revertides quan es produeix un canvi en les estimacions sobre el seu import recuperable
augmentant el valor de I'actiu amb abonament a resultats amb el limit del valor en llibres que I'actiu
hagués tingut de no haver-se realitzat el deteriorament.

4.3 Arrendaments

Els arrendaments es classifiguen com a financers sempre que, de les condicions d’aquests, es
dedueixi que es transfereixen tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de I'actiu objecte del
contracte. La resta d’arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius.

L’Entitat no té elements d'immobilitzat adquirits mitjangant contractes d'arrendament financers.

La Fundacid té llogats espais on s’ubiquen les seves oficines i les aules de formacié. Les despeses
derivades dels acords o contractes d’arrendament es consideren despeses de I'exercici a mida que
es meriten, i s'imputen en el compte de pérdues i guanys.

4.4 Instruments financers

La valoracié dels actius i passius financers es regeix per I’ establert en les normes 9a i 10a de les
normes de registre i valoracié per a les entitats de dimensid mitjana i de dimensié reduida, del Pla
de Comptabilitat de Fundacions i Associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de
Catalunya.

4.4.1. Actius financers.

Els actius financers que posseeix la Fundacio es classifiquen en la categoria seglient:
Préstecs i partides a cobrar:

Corresponen a actius financers originats en la venda de béns o en la prestacié de serveis per
Iactivitat de la Fundacid, o als actius que, en no tenir un origen comercial, no siguin instruments de
patrimoni ni derivats, els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i no es
negociin en un mercat actiu. Els préstecs i partides a cobrar, inclouen aquells imports entregats per
la Fundacid en concepte de fiances i diposits.
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Aquests actius es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els
costos de la transaccié que siguin directament atribuibles. Posteriorment, aquests actius s’han
valorat pel seu cost amortitzat reconeixent els interessos reportats a la Funcio del seu tipus
d’interés efectiu, entés com el tipus d’'actualitzacié que iguala el valor en llibres de I'instrument
amb la totalitat dels seus fluxos d’efectiu estimats fins al seu venciment. Els crédits per operacions
comercials amb venciment no superior a un any es valoren, tant en el moment de reconeixement
inicial com posteriorment, pel seu valor nominal, sempre que |'efecte de no actualitzar els fluxos
no sigui significatiu.

Almenys al tancament de I'exercici la Fundacié realitza un analisi del deteriorament de valor dels
seus actius financers que no estan registrats a valor raonable. Es considera que hi ha evidéncia
objectiva de deteriorament si el valor recuperable de I'actiu financer és inferior al seu valor en
llibres. Les correccions de valor, com també si escau la seva reversid, es reconeixen en el compte
de pérdues i guanys.

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment els riscos i
els avantatges inherents a la propietat de I'actiu financer.

4.4.2. Passius financers.

Sén passius financers aquells débits i partides a pagar que té i que s'han originat en la compra de
béns i serveis per operacions de trafic de la Fundacid, o també aquells que, sense tenir un origen
comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacié rebuda,
ajustada pels costos de la transaccié directament atribuibles. No obstant, els débits per
operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i que no tenen un tipus d’interés
contractual, aixi com les fiances, I'import dels quals s’esperi pagar a curt termini, quan n’hi ha, es
valoren pel seu valor nominal, si I'efecte d’actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu. Amb
posterioritat, aquests passius es valoren d'acord amb el seu cost amortitzat.

La Fundacié déna de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han
generat

4.5 Transaccions en moneda estrangera

La moneda funcional utilitzada per la Fundacio és I'euro. Conseqiientment, les operacions en
altres divises diferents de |'euro es consideren denominades en moneda estrangera i es registren
segons els tipus de canvi vigents a les dates de les operacions.

Al tancament de I'exercici, els actius i passius monetaris denominats en moneda estrangera es
converteixen aplicant el tipus de canvi en la data del balang de situacié. Els beneficis o pérdues
posats de manifest s'imputen directament al compte de resultats de I'exercici en qué es produeixen.
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4.6 Impostos sobre beneficis

La Fundacié s’acolli a la Llei 49/2002 de 23 de desembre, de “Regim Fiscal de les Entitats sense
Finalitats Lucratives i dels Incentius Fiscals al Mecenatge”, en reunir tots els requisits exigits —
especialment a 'Art. 3 — per I’ esmentada Llei i el (Reglament) Reial Decret 1270/2003, de 10
d’octubre.

En virtut, doncs, de I'aplicacio de |a dita Llei i del corresponent Reglament, la Fundacié esta exempta
de tributacié per I'lmpost sobre Societats per les activitats incloses en el seu fi social o per les
explotacions econdomiques exemptes.

Haura de tributar, pero, pels beneficis obtinguts de les explotacions econdmiques no exemptes que
dugui a terme. Aixd no obstant, només tributara quan I'import net de la xifra de negocis de les
activitats econdmiques no exemptes, en el seu conjunt, excedeixi del 20 per cent dels ingressos
totals de I'entitat.

4.7 Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el principi de la meritacié, quan es
produeix el corrent real dels béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia de la
data del seu cobrament o pagament.

Els ingressos procedents de |a prestacio de serveis es valoren pel valor racnable de la contrapartida,
rebuda o per rebre que, llevat evidéncia en contra, és el preu acordat pel servei, deduit I'import de
qualsevol descompte, rebaixa en el preu o d'altres partides similars que la Fundacié pugui concedir,
aixi com els interessos incorporats al nominal dels crédits.

Els ingressos per prestacio de serveis es reconeixen quan el resultat de la transaccid es pot estimar
amb fiabilitat i, per tant, quan es compleixen totes i cadascuna de les condicions seglients:

¢ L'import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.

e Es probable que l'entitat rebi els beneficis o rendiments econdomics derivats de la
transacci6.

e El grau de realitzacié de la transaccid, en la data de tancament de I'exercici, pot ser valorat
amb fiabilitat, i

e Els costos ja incorreguts en la prestacid, aixi com els que queden per incérrer fins a
completar-la, poden ser valorats amb fiabilitat.

Els percentatges de realitzacio de les prestacions de serveis es determina, amb caracter general, en
funcio de la despesa directa executada de la prestacié.
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Els ingressos per prestacions de serveis d’assajos clinics i serveis cientifico-técnics (CRO) es registren
al compte de resultats en la proporcié de la despesa executada vinculada al servei. Donada la
heterogeneitat dels serveis prestats i els components d’incertesa inherents a la seva execucié, al
tancament de I'exercici no és possible valorar amb fiabilitat el resultat de la transaccio, de manera
que, si escau, el resultat obtingut de la prestacio s’aflora al compte de pérdues i guanys amb la
finalitzacid de la prestacié del servei.

Els ingressos obtinguts per serveis que es duen a terme totalment o parcialment en exercicis
seglients, es periodifiquen al passiu en funcié de la meritacio.

La part d’ingressos destinada a cobrir els costos indirectes, es a dir, els costos generals i despeses
d’estructura de la Fundacié, son anomenats “overhead” ifo marge. Aquests son generats per
projectes de recerca, accions de mecenatge i ingressos per facturacié d’assajos clinics i d’altres
prestacions de serveis. En el cas de les prestacions de servei I'ingrés per overheads es traspassa a
resultats quan es registra 'operacid, es a dir, en correlaciéd amb la despesa directa executada del
servei, a excepci6 dels serveis de CRO. Els overheads de projectes finangats amb subvencions,
donacions i llegats, s'imputen en funcié de la despesa executada del projecte (nota 4.11).

4.8 Provisions i contingéncies

Provisions: La Fundacié registra una provisié quan existeixen obligacions actuals de successos
passats, la cancel-lacié dels quals es probable que origini una sortida de recursos, pero que resulten
indeterminats quant al seu import o0 moment de cancel-lacid. La seva valoracid es realitzara pel
valor actual de la millor estimacié possible de V'import necessari per cancel-lar o transferir a un
tercer "obligacid. Si la provisid té venciment inferior o igual a un any, i I'efecte financer no és
significatiu, no cal fer cap tipus de descompte. A data de tancament de I’exercici 2023 no s’han
evidenciat fets que indueixin al registre i reconeixement de provisions.

Passius_contingents: SOon passiu contingents totes les obligacions possibles sorgides com a
conseqliéncia d’esdeveniments passats, la materialitzacio futura i el perjudici patrimonial associat
de les quals s’avalua de baixa probabilitat. Al tancament de I'exercici 2023 no hi ha contingéncies
que hagin de ser informades en aquesta memoria.

4.9 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

No s'han registrat estimacions respecte de provisions derivades de I'impacte mediambiental.

4.10 Registre i valoracié de les despeses de personal

Les despeses de personal es registren en el moment de meritar-se I'obligacié, amb independéncia
del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva. Les despeses de
personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatories o voluntaries
reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extres, vacances o havers
variables i les seves despeses associades.

La Fundacié no té compromisos per a pensions ni altres obligacions posteriors a Ia jubilacié.
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4.11 Subvencions, donacions i llegats

Reconeixement:

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caracter
general, com a ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen al compte de
resultats com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les
despeses derivades de la subvencié, donacio o llegat,

Les donacions i convenis de col-laboracié empresarial es comptabilitzen en el patrimoni net, i es
reconeixen com a ingressos a mesura en qué es meriten les despeses dels projectes financats

No obstant, les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per
incrementar el fons dotacional o el fons social de I'entitat, o per a compensar déficits d'exercicis
anteriors, no constitueixen ingressos, i es registren directament en els fons propis,
independentment del tipus de subvencid, donacié o llegat de queé es tracti. En I'exercici 2023 no
s’han rebut subvencions donacions o llegats d’aquesta naturalesa.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren com a passius
de la Fundacié fins que adquireixin la condicié de no reintegrables. A aquests efectes, es considera
no reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessié de la subvencio, donacié o llegat a
favor de la Fundacid, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessi6 i no hi ha
dubtes raonables sobre la recepcié de la subvencio, donacié o llegat.

Valoracio:

Les subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoren pel valor raonable de I'import
concedit, i les de caracter no monetari o en espécie es valoren pel valor raonable del bé rebut,
referenciats ambdds valors al moment del seu reconeixement.

Criteris d’imputacio a resultats:

La imputacid a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter no reintegrable,
es realitza en funcié de la seva finalitat. A efectes de la imputacié del compte de resultats, es
distingeixen entre els diferents tipus de subvencions:

a) Quan es concedeixen per a assegurar una rendibilitat minima o compensar els déficits
d'explotacié: s'imputen com a ingressos de 'exercici en qué es concedeixen, Hevat si es
destinen a finangar déficits d'explotacié d'exercicis futurs, cas en el qual s'imputaran en
aquests exercicis.

b) Quan es concedeixen per a finangar despeses especifiques: s'imputen com a ingressos en
el mateix exercici en qué es meriten les despeses que estiguin finangant.

¢} Quan es concedeixen per a adquirir actius o cancel-lar passius, es distingeixen els segients
casos:
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Actius de l'immobilitzat intangible, material i inversions immobiliaries: s'imputen
com a ingressos de |'exercici en proporcid a la dotacié a I'amortitzacié efectuada
en aquest periode per als elements esmentats o, si s'escau, quan es produeix la

seva alienacio, correccié valorativa per deteriorament o baixa en balang.

Actius financers: s'imputen com ingressos de I'exercici en el que es produeixi la

seva alienacid, correccié valorativa per deteriorament o baixa al balanc.

Cancel-lacié de deutes: s'imputen com ingressos de I'exercici en que es produeixi
la cancel-lacid, excepte quan s’atorguin en relacié amb un instrument especific, en

aquest cas, la imputacio es realitzara en funcié de I'’element finangat.

d) Els imports monetaris que es reben sense assignacié a una finalitat especifica s'imputen
com a ingressos de |'exercici en qué es reconeixen.

Els excedents que es puguin generar a la finalitzacié d’un projecte, els quals sén propietat de la
Fundacié, es poden posar a disposicié d’un investigador sempre que aquests fons siguin
destinats a projectes d’investigacid o altres activitats relacionades amb les finalitats
fundacionals.

4.12

Transaccions entre parts vinculades

Les transaccions entre la Fundacid i altres parts amb qui tingui vinculacié, quan n’hi ha, sén
comptabilitzades pel preu raonable dels béns o serveis objecte de transaccid.

5.  IMMOSILITZAT MATERIAL

El seglient quadre mostra tant els moviments i composicié de I'immobilitzat material a 31.12.2023,
com el detall de les dotacions d’amortitzacié efectuades durant I'any 2023 i el seu acumulat:

Construccions

Instal-lacions Técniques

Magquines

Utillatge

Altres instal-lacions

Mobiliari

Immobilitzat en curs  Total

Saldo Inicial 01/01/2022 - - - - - - - | -
Entrades/Altes 154.545 - 26.889 328 8.649 2.251 | 192.661
Sortides/Balxes - - - - - -

Saldo Final 31/12/2022 154.545 | - 26.889 328 8.649 2.251 | 192.661
Saldo Inicial 01/01/2023 154.545 - 26.889 = 328 8.649 2.251 | 192.661
Entrades/Altes - 158.645 | 174.500 106.324 19.047 42.873 2.442 | 503.831
Sortides/Baixes - =2 | - . - -

Saldo Final 31/12/2023 154.545 158.645 | 201.389 106.324 1%.374 51.522 4.693 | 696.493

Amortitzacions
Saldo Inicial 01/01/2022

A.A Instal-lacions Técniques A.A Maquines

Immpohilitzat en curs

1.873

Y

Datacions L 1.397 - 513 - |- 4]-

Baines - - - | - - -
Saldo Final 31/12/2022 |- 1397 | - 513 - |- al-  18m - 3.787
Saldo Inicial 01/01/2023 |- 1397 < |- 513 - |- 4]- 18713 - 3.787
Dotacions 1 15.455 |- 7372 |- 12.700 |- 18.029 |- 1.052 |- 11115 - 65.723
Baixes - - - - - - -
Saldo Final 31/12/2023 |- 16.852 |- 7372 |- 13.213 |- 18.029 |- 1.056 |- 12.989 - 69.510
Valor Net 2 31/12/2022 153.148 | - 26377 | - 324 6735 2.251 | 188.875
Valor Net a 31/12/2023 137.694 | 151273 | 188176 |  88.205 | 18318 | 38533 | 4.693 | 626.983
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Les altes de I'exercici es corresponen, principalment, amb el cost de les obres d’adequacioé dels
espais llogats al Seminari Conciliar de Barcelona, on s’ubicaran les oficines i aules de la Fundacié a
I"any 2023, aixi com dels equipaments necessaris associats.

L'exercici 2022 es van rebre rebut subvencions i donacions destinades a I'adquisicié d'immobilitzat
material per import de 23.971,42 euros (20.744,70 euros a 31 de desembre de 2023), que es
mantenen a I'epigraf de subvencions de capital al patrimoni net (nota 11.1).

A 31 de desembre de 2023 i 2022 no hi han elements de I'immobilitzat material totalment
amortitzats.

La vida uatil estimada per cada grup d’elements de 'immobilitzat material es detalla a la nota 4.2
anterior.

Durant Fexercici 2023 i 2022 no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per
deteriorament per cap dels elements de I'immobilitzat material.

A judici dels drgans de govern de I’Entitat, durant I'exercici no existeixen obligacions assumides
derivades de desmantellament o retirada de I'lmmobilitzat Material.

L’Entitat no ha dut a terme durant I’exercici economic treballs per al propi Immobilitzat Material.
No existeixen immobilitzacions materials adquirides a entitats del grup ni vinculades.
La totalitat de les inversions realitzades es troben dins del territori de Catalunya.

No s’han capitalitzat despeses financeres atés que la posada en funcionament dels elements
adquirits no ha excedit d’un any.

La Fundacié no té compromisos ferms de compra ni de venda d’elements de I'immobilitzat material.
No existeixen béns afectes a garanties, restriccions o pignoracions.
No existeixen béns amb vida til indefinida dins d’aquest epigraf.

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

En el quadre segiient es mostren els moviments i composicié de 'lmmobilitzat intangible a 31 de
desembre de 2023, aixi com el detall de les dotacions d’amortitzacié efectuades durant I'any 2023
i el seu acumulat:
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Propietat industrial i intel-lectual

Aplicacions Informatiques

Acomptes per a Immobilitz. Intangibles

Saldo Inicial 01/01/2022 - - -
Entrades/Altes 7.750 7.750
Sortides/Baixes - -
Saldo Final 31/12/2022 7.750 - 7.750
Saldo Inicial 01/01/2023 7.750 - - 7.750
Entrades/Altes 10.300 36.300 21.475 | 68.075
Sortides/Baixes - - - -
Saldo Final 31/12/2023 18.050 36.300 21.475 | 75.825

Amortitzacions
Saldo Inicial 01/01/2022

A.A Acomptes per a Immobilitz. Intangibles

Dotacions - 351 351
Baixes - - -

Saldo Final 31/12/2022 |- 351 - - - 351
Saldo Inicial 01/01/2023 |- 351 - - |- 351
Dotacions 4.276 |- 3.953 - - 8.229
Baixes - - - -

Saldo Final 31/12/2023 |- 4.627 3.953 - - 8.580
Valor Net a 31/12/2022 7.399 - = 7.399
Valor Net a 31/12/2023 13.423 32.347 21.475 | 67.245

Les altes de 'immobilitzat intangible es refereixen al contingut editorial de docéncia i I'adquisicié
d'aplicacions informatiques per al desenvolupament de les activitats de la fundacio.

A I'exercici 2023 i 2022 no s’han rebut subvencions i donacions per I'adquisicio d’elements de
I'immobilitzat intangible.

A 31 de desembre de 2023 i 2022 no hi han elements de I'immobilitzat intangible totalment
amortitzats. La vida util estimada per cada grup d’elements de I'immobilitzat intangible es detalla
a la nota 4.1 anterior.

Durant l'exercici 2023 i 2022 no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per
deteriorament per cap dels elements de I'immobilitzat intangibie.

No existeixen immobilitzacions intangibles adquirides a entitats del grup ni vinculades.
La totalitat de les inversions realitzades es troben dins del territori de Catalunya.

No s’han capitalitzat despeses financeres atés que la posada en funcionament dels elements
adquirits no ha excedit d’un any.

No existeixen elements de I'immobilitzat intangible no afectes a I'activitat de la Fundacid.
No s’han rebut béns cedits gratuitament a la Fundacio.

La Fundacié no té compromisos ferms de compra ni de venda d’elements de I'immobilitzat
intangible.

No existeixen béns amb vida util indefinida dins d’aquest epigraf.
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7. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Com ja ha estat comentat en la nota 4.3, la Fundacié arrenda espais on tenen ubicades les oficines
i per dur a terme l'activitat de la Fundacié que, durant I'exercici ha suposat incorrer en unes
despeses totals de 143.928 euros (32.791 euros en 2022) per aquest concepte de lloguer.

El contracte associat a la cessié d’Us de determinats espais de I'edifici propietat del Seminari
Conciliar de Barcelona, situat al carrer Diputacid, 231 de Barcelona, es va formalitzar inicialment,
en data 21 de marg de 2022, amb la Fundacié Clinic per a la Recerca Biomeédica, i posteriorment va
ser subrogat a la Fundacid, en virtut del pacte cinqué previst al contracte.

L'import de I'arrendament s’anira actualitzant a principis d’any, sobre la base de I'increment de
I’index de Preus al Consum publicat per FInstitut Nacional d’Estadistica o I'Organisme que el
substitueixi, experimentat en els 12 mesos anteriors a la data d’actualitzacid. En el suposit que deixi
de publicar-se I'index especific abans citat, s’aplicara I'index substitutori corresponent. La primera
actualitzacié de I'import a 'IPC s’efectuara en el mes de setembre de I'any 2024. A partir del cinqué
any de durada del contracte, I'arrendador es reserva la possibilitat d’actualitzar el preu d'aquesta
utilitzacid en atencié la variacid dels costos de subministraments. En tot cas, la revisio, que sera
motivada i justificada, no podra suposar un increment superior al 5% de I'import vigent.

La durada del contracte s’estableix per 10 anys a partir de |la data del contacte. Arribada la data de
finalitzacié, es podra prorrogar per mutu acord d’ambdues parts i que tindra que constar per escrit.

Al tancament de |'exercici 2023, en la seva posicié d’arrendataria, la Fundacio té contractades les
seglients quotes d’arrendament minimes, d’acord amb els actuals contractes en vigor, sense tenir
en compte la repercussié de despeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions
futures de rendes pactades contractualment.

Arrendaments Operatius - Quotes Minimes 2023 2022

Menys d’un any 153.000 153.000
Entre un i cinc anys 765.000 765.000
Més de cinc anys 645,150 645.150
Total 1.563.150 | 1.563.150

8. ACTIUS FINANCERS

Els actius financers de I'exercici 2023 i 2022 desglossats segons s’indica a la norma de registre i
valoracid son els seglients:
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Actius Financers a Curt Termini Actius Financers a Llarg Termini
Credits / Derivats / Altres Crédits / Derivats / Altres

Categories - Classes

2023 2022 2023 2022

Actius financers a cost amortitzat

- Altres Actius Financers 360 - 12.500 -
- Parties a cobrar 2.436.112 711.838 - -
- Efectiu i altres act.liquids equivalents 2.969.780 2.440.940 - -
Actius financers mantinguts per negociar - - - -
Actius financers a cost - - - -
Total 5.406.252 3.152.778 12.500 -

El detall de les “Partides a cobrar” a curt termini és el seglent:

2023 2022

Usuaris i deutors per prestac.de serveis 2.436.112 711.838
Total 2.436.112 711.838

En els exercicis 2023 i 2022 la Fundacié no ha dotat cap provisio per deteriorament de crédits.

La Fundacié també disposa de diversos comptes corrents a I'entitat financera Caixabank (epigraf
B.VI de I'Actiu), I'import total dels quals és de 2.969.338,00 euros a 31 de desembre de 2023
(2.440.726,81 euros a 31 de desembre de 2022); i d’un efectiu de 442,16 euros a 31 de desembre
de 2023 (213,29 euros a 31 de desembre de 2022).

Cap actiu financer esta sotmés a embargament de qualsevol tipus o litigi.

L’Entitat no té cap participacié en empreses del grup o associades ni en cap entitat vinculada.
9. PASSIUS FINANCERS

Els passius actius financers de P'exercici 2023 i 2022 desglossats segons s’indica a la norma de
registre i valoracié son els segiients:

Passius F.a curt termini
Derivats / Altres

Passius F.a llarg termini
Derivats / Altres

Categories - Classes

2023

2022

2023

2022

Passius financers a cost amortitzat 1,224,497 1,248.260 1.817.082 789.632
Passius financers mantinguts per negociar - - . -
Total 1.224.497 1.248.260 1.817.082 789.632

La Fundacid no té cap deute amb entitats de crédit ni

descompte.

amb garantia real, tampoc cap linia de
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Els passius financers a llarg termini corresponen, integrament, amb import de 1.224.497,10 euros
a31de desembre de 2023 (a 31 de desembre de 2022 1.248.260,42 euros) concedit per la Fundacié
de Recerca Clinic Barcelona-Institut d’Investigacions Biomeédiques August Pi i Sunyer en virtut del
conveni de col-laboracié que s’esmenta a la nota 11, i que al 31 de desembre de 2023 resten

pendents d’aplicar als projectes financgats.

El detall dels passius financers a curt termini és el segiient:

Passius financers a curt termini (Derivats/Altres) 2023 2022
Deutes transformables en subvencions 4,578 58.740
Altres deutes 38.659 2.300
Proveidors 794.492 19.524
Creditors per prestacions de serveis 653.120 528.947
Personal (remuneracions pendents de pagament) 111.083 39.477
Altres deutes ambs les Adminsitacions Publiques (*) 215.150 126.294
Acomptes usuaris - 14,350
Total 1.817.082 789.632

*Els saldos amb les Adm.Pibliques creditores no es consideren instruments financers, perd s’han inclos dins d’aquesta
nota per facilitar la comprensié de la informacié financera. Vegeu, també, nota 12.3

En relacié a la informacié sobre el periode mig de pagament a proveidors, disposicié addicional
tercera “Deure d'informacié” de la llei 15/2010, de 5 de juliol, la Fundacid, en tant que compleix els
requisits necessaris per a ser classificada com a fundacié de dimensié mitjana, i d’acord amb el Reial
Decret 602/2016, de 2 de desembre, no esta obligada a incloure aquesta informacio.

10. FONS PROPIS

Els fons propis de I'Entitat estan formats pel fons dotacional i pels excedents positius i negatius
procedents d’exercicis anteriors.

A continuacié es mostra el detall i 'evolucié dels fons propis durant I'exercici:

oncepte ons dotaciona a Q = ats d Anterio OTAL FO

Saldo a 01/01/2022 - - - -
Altes 50.007 53.042 - 103.049
Baixes - - - -
Distribucié del Resultat de I'Exercici - - - -
Saldo a 31/12/2022 50.007 53.042 - 103.049
Saldo a 01/01/2023 50.007 53.042 - 103.049
Altes - 235.030 - 235.030
Baixes - - - -
Distribuci6 del Resultat de I'Exercici - - 53.042 53.042 -
Saldo a 31/12/2023 50.007 235.030 53.042 338.079

El Fons Dotacional s’ha constituit per un import total de 50.007 euros, dels quals 50.000 euros
corresponen amb l'aportacié dineraria inicial del Sr. Vila Casas i, la resta, aportacions dineraries
inicials d’'un euro d’altres persones fisiques. A 31 de desembre de 2023 i 2022 la dotacié inicial es
trobava integrament desemborsada.
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L'excedent obtingut en el present exercici ha estat positiu en 235.030,18 euros (53.041,63 euros en
2022). El desti del superavit estara restringit al finangament dels projectes i activitats que composen
la finalitat fundacional de la Fundacio.

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

11.1 Subvencions, donacions i llegats de capital

A continuacid, es detallen les donacions i llegats de capital que financen elements d’actiu no corrent
i la corresponent imputacio a resultats:

2022
Atorgats durant I'exercici

Saldo Inicial Imputacid a resuftat  Saldo Final

Mdquina cabell c3ncer de mama (donacié privada de particulars) -
Total - 24,200 229 23.971

0
do a orgats d aci6 a resulta do
Maquina cabell cancer de mama {donacié privada de particulars) 23.971 - 3.227 20.745
Total 23.971 - 3.227 20745 |

L'exercici 2022, la Fundacid va rebre donatius privats per import total de 24.200 euros destinats a
I'adquisicié d'una maquina per al tractament dels cabells per a les dones amb cancer de mama.

D’acord amb les Normes de Registre i Valoracid, aquests donatius han estat considerats com a
donacions de capital. Cada any, s’imputara I'import corresponent al resultat de I'exercici, en
proporcié a 'amortitzacid de I'element d’actiu esmentat, efectuada a cada periode.

La Fundacié compleix tots els requisits per rebre la donacié abans esmentada, estan documentades
als respectius contractes/convenis i sén destinades als seus objectius fundacionals.

11.2 Subvencions, donacions i llegats per a les activitats

Les subvencions i donacions rebudes per a la realitzacié de les activitats de la fundacié sén
imputades a ingressos en la mesura que es realitza I'activitat que financen. En el cas d’aquelles
rebudes amb caracter plurianual, la part no consumida i que suposara una despesa futura, es
periodifica i sera traspassada al resultat de I'exercici que correspongui segons el grau de realitzacié
de I'activitat i romanen reflectides en el passiu del balang mentre tinguin la consideracié de
reintegrables o en el patrimoni net si sén considerades com a no reintegrables.

A continuacio es detallen les subvencions, ajudes o donacions rebudes que financen activitats del
mateix exercici, les desenvolupades en diferents exercicis aixi com el saldo imputat a resultats, i el
pendent d’imputar, d’acord amb el grau de realitzacié de I'activitat que subvencionen o financen,
en el cas de les activitats que abasten més d’un exercici:
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Saldo Inicial Atorgats durant |'exercici Imputacié a resultat  Saldo Final
Donatius privats - Learn For Sight_Project - 100.025 683 99.342
Fundacié "la Caixa" - Proj.Terapia amb gossos - 10.000 - 10.000
Fundacié "la Caixa" - Proj.Petits Lluitadors - 44,000 - 44.000
Donatius privats - Proj.Petits Lluitadors - 6.000 = 6.000
Fundacié Nous Cims - Proj. Mindfulness i Compassié - 58.740 - 58.740
Donatius privats - Proj.Endofest - 9.957 1.647 8.310
Fundacidn Gloria Soler - Proj. Audiovisual "El projecte Ari" - 40.000 10.464 29.536
Donatius privats varis - Projectes diversos/activitats - 5.249 5.249 -
Laboratori Chiesi - 20.000 - 20.000
Abbvie SLU - Projectes diversos/activitats fins fundacionals - 15.000 - 15.000
Fundacid Clinic de Recerga Barcelona - Projectes diversos/activitats - 1.248.260 - 1.248.260
Total - 1.557.232 18.043 1,539.189

2023

Saldo Inicial Atorgats durant {'exercici Imputaci6 a resuitat  Saldo Final
Donatius privats - Learn For Sight_Project 99.342 2,750 86.016 16.076
Fundacid "la Caixa" - Pro].Terapia amb gossos 10.000 10.000 6.756 13.244
Fundacié "la Caixa" - Proj.Vincula - 15.000 - 15.000
Fundacié "la Caixa" - Proj.Petits Lluitadors 44.000 35.200 - 79.200
Donatius privats - Proj.Petits Lluitadors 6.000 200 - 6.200
Fundacié Nous Cims - Proj. Mindfulness i Compassié 58.740 1.940 56.103 4.578
Donatius privats - Pro].Casen Recordatari - 6.600 6.600 -
Donatius privats - Proj.Palex Medical - 13.957 1.000 12.957
Donatius privats - Proj.Probitas - 39.775 - 39.775
Donatius privats - Proj.Radiologia Intervencionista - 50.000 - 50.000
Donatius privats - Proj.Onchor - 48.449 14.827 33.621
Donatius privats - Proj.Forns Enrich Cardiologia - 50.000 - 50.000
Donatius privats - Pro].Endofest 8.310 82.223 84.998 5.535
Fundacidén Gloria Soler - Proj. Audiovisual "El projecte Ari" 29,536 - 10.464 19.072
Donatius privats varis - Projectes diversos/activitats = 18.095 18.534 439
Laboratori Chiesi 20.000 20.000 - 40.000
Abbvie SLU - Projectes diversos/activitats fins fundacionals 15.000 15.000 30.000 -
Fundacié Clinic de Recer¢a Barcelona - Projectes diversos/activitats 1.248.260 - 23.763 1.224.497
Total 1.539.189 409.189 339.062 1.609.316

La Fundacié compleix tots els requisits per rebre les subvencions y donacions abans mencionades,
estan documentades als respectius convenis de col-laboracié i/o contractes, i aquestes sén

destinades als seus objectius fundacionals.

11.3 Detall al balanc i al compte de resultats

El detall de les subvencions, donacions i liegats rebuts que figuren en el balang, aixi com els reflectits
en el compte de resultats, amb distincié dels vinculats directament amb les activitats de la Entitat i
dels rebuts amb caracter de capital, és el segiient:
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Danatius privats - Maquina cabell - 24.200 - . 228 23.972
b d i llogats al i i Net - 24.200 ~ - 228 23.972
TOTAL ONS, DONACIONS | LLEGATS CAPITAL - 24.200 = - 28 23,972
Donatius privats - Leam Far Sight_Project - 100.025 - = 683 99.342
Fundacio "la Caina” - Proj. Terapia amb gossos = 10.000 - . - 10.000
Fundacio “la Cama” - Proj. Petits Liujtad, - 44.000 - - - 44.000
Donathus privats - Proj.Petits Uuitadors - 6.000 - - 6.000
ius privats - Proj Endofest - 9.957 - . 1.647 8.310
Fundacion Gloria Seler - Proj. Audiovisual "El projects An™ - 40.000 - 10.464 29.536
Denatius privats vans - Projectes diversos/activitats - 5.249 = = 5.249 =
L i Chiasi - 20.000 = 20.000
Abbyie SLU - 5_@&:125 diversas/activiiats fins fundacionals - 15.000 - - - 15.000
d lons i legats al Patrimonl Net - 250.231 - - 18.043 232.188
Fundacic Clinic d= Recerga Barcelona - Projectes diversos/activitats - 1.248.260 - - - 1.248.260
Deutes fi bles en suk k a llarg temini - 1.248.260 - - - 1.248.260
Fundaci6 Nous Cims - Pro]. Mindfulness i Compassié - 58.740 - - - 58.740
Deutes transformables en subvenclons a curt termini - 58.740 - - - 58.740
TOTAL SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS ACTIVITATS N 1.557.232 - - _1_8.043 1.539.1&

Entitat/Projecte Saldo 20170172023 Entrades Baixes
Donatius privats - M3 cabefl 23.972 20.745

iRegats al Patri MNet 23.972 - 20.745
TOTAL JONS, DONACIONS | LLEGATS CAPITAL 23.972 - 20.745
Donatius privats - Leam For Sight_Project 99.342 2,750 16.076
Fundacid "la Caixa" - Proj Terdpia amb gossos 10.000 10.000 13.244
Fundacid "la Calxa” - Proj Vincula - 15.000 15.000
Fundatio “la Caixa" - Proj, Petits Lluitadors 44.000 35.200 - - - 79.200
Donatis privats - Proj Petits Livitadors 6.000 200 - - - 6.200
Donatils privats - Proj.Casen Recordatori - 6.600 - - 6.600 -
Donatius peivats - Proj Palex Medical - 13.957 - - 1.000 12.957
Donatius privats - Froj Probitas - 39.775 - - - 39.775
Donatius privats - Proj Radiologz Intervencionista - S0.000 - 50.000
Donatius privats - Proj Onchor - 48.449 - - 14.827 33.621
Donatius grivats - Prol.Foms Enrich Cardinlogla - 50.000 - 50.000
Donatius privats - Proj Endofest 8.310 82.223 - - 84.998 5.535
Fundacidn Glbila Soler - Pro). Audlovisual “El projecte An® 29.536 - - - 10.464 138.072
Donatius privals varis- Projectes diversosfactivitats - 18.095 - - 18.534 |- 439
Laborateri Chiesi 20.000 20.000 - 40.000
Abbvie SLU - Projectes diversos/activitats fins fundacionals 15.000 15.000 - - 30.000 -
Subvencions, donaclons | llegats al Patrimoni Net 232,188 407.249 - - 259.196 380,242
Fundacid Clinic de Recerca Barcelona - Projectes diversos/activitats 1.248.260 - 23.763 1.224.497
Deutes transformables en subvencions a Rarg termini 1,248,260 - - - 23.763 1.224.297
Fundacié Nous Cims - Proj. Mindfulness i Compassié 58.740 1.940 - - 56.103 4.578
Deutes transformables en subvencions a curt termini 58,740 1.940 ; - - 56.103 4.578
TOTAL SUBVENCION_S, DONACIONS | LLEGATS ACTIVITATS 1,539,189 60&9 - - 339.062 1.609.316

S’han complert totes i cadascuna de les condicions establertes en les bases de les subvencions
rebudes i en els convenis/contractes signats.

Cal destacar que en data 14 de desembre del 2022 es va formalitzar un conveni de col-laboracié
amb la Fundacié de Recerca Clinic Barcelona-Institut d’Investigacions Biomediques August Pj i
Sunyer, en virtut del qual aguesta Ultima es comprometia a aportar 1.248.260,42 euros a la
Fundacié per tal de col-laborar en les activitats formatives i de difusié del coneixement a
desenvolupar que compromet fins ara, en virtut de I'addenda formalitzada en data 23 de maig, el
finangament dels segiients projectes:

Edicié d’un nou curs de “técnic de laboratori”.

Edicié d’un nou curs de “técnic de la son”.

Edicio d’un nou curs de “técnic en bioinformatica”.

Implantacié d’un Plataforma tecnologica per a divulgacié de continguts.

En cas que la Fundacio no destini els recursos obtinguts a les activitats formatives descrites, aquests
hauran de ser retornats en les quantitats no aplicades. Al tancament de I’exercici no s’han produit
incompliments de les condicions establertes que facin preveure el retorn total o parcial dels fons
rebuts.
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12. SITUACIO FISCAL

12.1 Impost sobre Beneficis

Segons s'ha exposat a la nota 4.6, la Fundacié s’acolli a la Llei 49/2002 i gaudeix, per tant, del Régim
Fiscal especial establert per 'esmentada llei i, en conseqiiéncia, no tributa per I'lmpost sobre
Societats en la mesura que només realitzi activitats incloses en la seva finalitat fundacional o
exemptes.

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I'lmpost sobre Societats dels
exercicis 2023 i anterior, aixi com la seva liquidacio sén els segiients:

Concepte 2023 2022
RESULTAT COMPTABLE EXERCICI 235.030 53.042
DIFERENCIES PERMANENTS - 235.030 |- 53.042
- Disminucions de la Base Imposable 7.060.247 1.157.182
Resultat de les actvitats exemptes 7.060.247 1.157.182
+ Augments de la Base Imposable 6.825.216 1.104.140
Despeses de les actvitats exemptes 6.825.216 1.104.140
BASE IMPOSABLE - 0 0

Durant I'any 2023 i 2022 a la Fundacid no se li han efectuat retencions a compte, per la qual cosa
no en sol-licitara la devolucié en presentar la declaracié-liquidacié de Fimpost sobre Societats.

D’acord amb la legislacié vigent, les declaracions d’impostos no poden ser considerades definitives
fins que hagin estat objecte d’inspeccié per les autoritats fiscals o hagin sobrepassat un termini de
prescripci6 de quatre anys. La direccié de la Fundacio estima que no existeixen contingéncies per a
aquest impost que poguessin derivar-se de la revisié dels anys no prescrits.

12.2 Altres Tributs
- IBIiIAE

La Fundacié esta exempta de I'ilmpost sobre Activitats Econdmiques (IAE) i 'Impost sobre Béns
Immobles (IBI de conformitat amb el Régim Fiscal especial regulat a la Llei 49/2002.

En qualsevol cas, pel que fa a I'IBI, la Fundacié no té immobles en propietat.
- VA

Pel que fa a I'lmpost sobre el Valor Afegit (IVA), la Fundacié realitza activitats que estan subjectes
aaquestimpost i d’altres exemptes i, alhora, les activitats que porta a terme es troben emmarcades
en grups de CNAE diferents, per a la qual cosa aplica el régim de sectors diferenciats per al calcul
de la liquidacio definitiva de I'lVA.
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D’acord amb aixd anterior, el criteri adoptat per a la determinacié de les liquidacions d’IVA es

resumeix de la manera segient:

- Activitat de mecenatge: deduibilitat del 100% de les quotes d’ IVA.

- Activitat cientifica: deduibilitat del 100% de les quotes d’IVA suportat.

- Activitat de coneixement: segons percentatge de prorrata.

- Activitat de consultoria: deduibilitat del 100% de les quotes d’IVA suportat.

- Respecte les quotes d’'IVA corresponents a serveis comuns a les diverses activitats s’estableix
la seva deduccio d’acord amb el percentatge resultant del calcul de la prorrata general.

12.3 Saldos amb organismes publics

No hi ha saldos deutors de les administracions publiques amb 'Entitat. Tampoc n’hi havia I'any

anterior.

A continuacié es mostren els imports que la Fundacié deu a les administracions plbliques pels
diferents conceptes a 31 de desembre de 2023 i 2022:

2023 2022

Deutes amb les Administracions Puibliques 215.150 126.294
- Hisenda Publica creditora per IVA a pagar 31.507 63.766
- Hisenda Pudblica creditora (retencions) 145.060 46.771
- Organismes de la Serg.Social Creditors 38.584 15.757

13. INGRESSOS | DESPESES

13.1 Ingressos

La distribucio dels ingressos per les activitats, segons la seva naturalesa, és la segiient:

O eptle O O
Vendes per prestacio serveis Cientifica 2.961.733 407.770
Vendes per prestacié serveis Conexeiment 2.702.445 700.852
Vendes per prestacio serveis Consultoria 182.060 341
Vendes per prestacié serveis Projectes socials 32.959 150
Vendes per prestacié serveis Mecenatge - 29.798
Vendes per prestacio serveis Aula Clinic 1.258.762 -
Vendes per prestacio serveis Inscripcions Aula Clinic 146.776 -
Vendes per prestacio serveis Contractes Varis Aula Clinic 1.035 -
Vendes per prestacio serveis Eixample Clinic 418.477 -
Periodificacié dels Ingressos - 1.001.437 =
Subvencions, donacions, llegats incorporats a resultat 335.062 18.043
Total Ingressos 7.041.872 1.156.953

La Fundacié considera com a ingressos les subvencions i donacions rebudes, no en funcié del seu
cobrament sind conforme les va aplicant als projectes per als quals han estat concedides. Per aixd
la Fundacid, quan destina fons per a cobrir les despeses dels projectes, alhora que registra aquesta
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aplicacié de fons com a despesa, imputa la part de la subvencié que correspongui proporcionalment
a ingressos amb el seu corresponent “overhead”, quedant la resta en comptes de subvencions del
patrimoni net 0 en comptes de deutes al passiu del balang (nota 4.7). El detall de les subvencions i
donacions s’informa a la nota 11.

Els ingressos per vendes i prestaci6 de serveis de I'exercici actual corresponen a les prestacions de
serveis que s’enumeren a la nota 1.2. No s’han prestat serveis produits per permuta de béns no
monetaris i serveis.

13.2 Ajuts concedits i altres despeses
A I'exercici 2023, ni al 2022, s’han concedit ajuts a tercers.

13.3 Altres despeses d’explotacié
La composicié de la partida de serveis exteriors a 31 de desembre de 2023 y 2022 és |a segiient:

Concepte 2023 2022
Serveis Exteriors 5.524.305 831.457
Arrendaments i Canons (Nota 7) 143.928 32.791
Reparacions i conservacio 166.604 23.448
Serveis de professionals independents 3.577.643 632.951
Primes d’assegurances 20.301 3.387
Serveis bancaris 3.162 725
Publicitat, propaganda i relacions publiques 302.428 77.355
Suministres 18 -
Altres serveis 1.310.221 60.801
Tributs 66.284 23.929
Altres perdues de gestié corrent - -
Pérdues, deteriorament i variacié de provisions de les activitats - -
Total altres despeses d’explotacié 5.590.589 860.387

Les despeses per serveis de professionals independents tenen l'origen principalment en despeses
vinculades a les activitats Cientifiques i de Docéncia.

En el cas de Iactivitat cientifica, les partides més significatives corresponen al desenvolupament de
projecte cientifics | de gestié d’assaigs clinics son:
¢ Fundacié Clinic per la Recerca Biomedica (751.743 euros). S6n serveis relacionats amb la
investigacié de “rejoveniment cel.lular” en ratolins i inclou tant el personal investigador,
com fungibles is proves de laboratori.
* Hospital Clinic de Barcelona (712.253 euros). En aquesta cas, també son Serveis relacionats
amb “rejoveniment cel.lular”, perd en drgans humans trasplantat. Principalment correspon
a proves de laboratori.
® Palex i specfipig (215.075 euros). Correspon a serveis d’assessorament per I’ utilitzacié
d’equips de perfusié i la gestié ( alimentacio, transports, sacrifici, analitiques, etc) de tots
els animals “porcs” ( alimentacio, sacrifici, etc) utilitzats durant la investigacio.
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En el cas de la Docencies les prinicals partides sén:
e AulaClinic (878.454 euros), pel serveis de ponents, docents i produccié audivosiuals
¢ EixampleClinic (385.084 euros), pels serveis de docents

13.4 Despeses de personal

La composicid de la partida de despeses de personal és la seglient:

Descripcid 2023 2022
Sous i salaris 912.615 191.999
Seguretat Social a carrec de I'empresa 248.061 46.833
Total Despeses de personal 1.160.676 238.833

14. PROVISIONS | CONTINGENCIES

Durant |'exercici 2023 y 2022 no se n’ha dotat cap provisid per cap concepte. No hi ha altres
dotacions de provisions ni altres passius de contingéncia coneguda.

15. APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

El fons dotacional de la Fundacié té un valor de 50.007 euros, totalment desemborsats en el
moment de la constitucié de la Fundacid, tal com s’indica a la nota 10.

La Fundacié manté el compromis de destinar a la realitzacié de les seves finalitats almenys el 70 %
de les rendes i ingressos nets obtinguts, d’acord amb l'article 3.2 de la Llei 49/2002 i amb I'article
333-2 de la Llei 4/2008, de 24 d’abril del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, en el termini
legalment establert i, la resta, a incrementar |a dotacid patrimonial o les reserves.

Els calculs realitzats per determinar I'acompliment del percentatge minim — establert per la llei - de
les rendes i ingressos nets obtinguts destinat a les finalitats de la fundacié, son els seglients:

a) Calcul ingressos ajustats de I'exercici 2023

Conceptes
Imports

{Imports en euros)

Prestacions de serveis 6.702.810
Donacions i altres ingressos per a activitats 339.062
Subvencions, donacions i llegats traspasssats al resultat de |’exercici 3.227
Diferéncies de canvis 17.433
Altres resultats 14
Ingressos (1) 7.062.546
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat especifica, traspassats al resultat de 3.227
I'exercici (2.2) )

-Subvencions i donacions de capital (Nota 13 de la memaria) 3.227
Ajustos extracomptables negatius {resten a l'import) (3) = (£2) 3.227
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Ajustos extracomptables positius (sumen a I'import) (S) = (4) -
Ingressos ajustats (6) = (1-3+5) 7.059.319

b} Calcul despeses ajustades de I'exercici 2023

fonceptes Despeses directes (a) Despeses indirectes (b) Total despeses
{Imports en euros)

Sous, salaris, carregues socials i assimilats 1.066.931 93.745 1.160.676

d: i canons - 143.928 - 143.928

Reparacions i conservacio 155.164 11.440 166.604
Serveis professi 3.453.327 124.316 3.577.643
Primes d" e 12.676 7.625 20.301
Serveis bancaris o - 3.162 | 3.162
Publicitat, propaganda i relacions piibli 302.428 - 302.428
Suministres J 18 18
Alires serveis 1.213.043 97.178 1.310.221
Tributs 66.284 - 66.284
Diferéncies de canvis - 2,299 2.39_
Amortizacié de V'immobilitzat 73.952 - 7325i
Despeses {7} 6.487.733 339.783 6.827.516
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i amb finalitat
especifica, traspassats al resultat de I'exercici, i en correlacié amb I'ajust extracomptable realitzat en els ingressos 3.227 - 3.227
(8.2)

-Amortizacié dels béns financats amb subvenc.i donacions de capital {Nota 13 delar ia) 3.227 - 3.227
Ajustos L ius (resten a Flmpart} (9) = {18) 3.227 - 3.227
|Ajustos positius (sumen a Fimport} (12} = {10) + {11) I - _1 - | -
|Despeses ajustades {13) = {7-9+412) | 6.484.506 | 339.783 | 5.824,289

c) Calcul del compliment de I'exercici 2023
Conceptes

Imports
{Imports en euros)

Ingressos ajustats (6) 7.059.319
Despeses indirectes ajustades (13b) 339.783
Ingressos nets ajustats (14) = (6-13b) 6.719.536
Import d’aplicaci6 obligatoria al compliment directe de les finalitats fundacionals 4.703.675
(15) = {(14)*70/ o el % superior fixat als estatuts) e
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals {13a) 6.487.732
Compliment (+) o incompliment {-) = (16) = (13a-15) 1.784.057

d) Calcul exercicis anteriors
| I " Imparts ' Aplicacié de al | directe de les
nEressos ||| Imeort | jenecutatsa finalitats fundacionals (13a)
Exercici nets Import
ajustats | obligatdria |t directe en ] pendent
(14) (15} I'exercici N-1 N Total  § Complimer|
. (213a) Ll =
2021 — - = - - - - -
2022 945.508 661.856 892.467 - 892.467 892.467 134,84%
2023 6.719.536 | 4.703.675 | 6.487.732 - 6.487.732 | 6.487.732 137,93% =]
L Total 7.665.044 l 5.365.531 | 7.380.199 - 7.380.199 | 7.380.199 -

16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT
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Posteriorment al 31 de desembre de 2023 no ha succeit cap fet significatiu que pugui alterar la
imatge fidel de I'Entitat reflectida en aquests Comptes Anuals.

Per tot aixd, la informacié subministrada als presents comptes anuals reflecteix suficientment la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats.

17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

17.1 Retribucions als membres de I’organ de govern

Els patrons no han percebut cap retribucié per I'exercici del seu carrec.

No s’han produit retribucions per cap concepte a cap membre del Patronat en el decurs d’aguest
exercici.

No s’han concedit altres bestretes sobre les retribucions ni crédits als membres del Patronat i no
existeixen obligacions en matéries de pensions ni de pagaments de primes d’assegurances de vida
respecte dels membres de |'0rgan de govern.

La Fundacié no pertany a cap grup d’entitats.

18. ALTRA INFORMACIO

18.1 Nombre mitja de persones ocupades

El nombre mitja de persones ocupades durant I'exercici 2023, ha estat de 20,321, de les quals 5,939
s6n homes i 14,382 sén dones.

El nombre mitja de persones ocupades durant I'exercici 2022 va ser de 4,142, de les quals 1,183
sén homes i 2,959 sén dones.

La distribuci6 del personal a 31 de desembre de 2023 i 2022, distribuit per categories i génere ha
estat el seglient {I'any anterior, no hi havia personal laboral):

2023
Categories Homes Dones Total
Alta Direccid 1 - 1
Titulat superior/Docencia 1 1 2
Titulat superior/Mecenatge - 1 1
Titulat superior/CRO 6 3 9
Titulat superior/Innovacié 2 - 2
Oficial Primera/Cap d’estudis 1 - 1
Oficial Primera/CRO 1 8 9
Oficial Primera/Gestor projectes Docencia - 7 7
Oficial Primera/Gestor projectes Mecenatge - 1 1
Oficial Primera/Secretaria Fundacié 3 1 4
TOTAL 15 22 | 37
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agorie omes Dones Tota
Titulat superior/Docencia 1 -
Titulat superior/Mecenatge - 1
Titulat superior/CRO
Titulat superior/Innovacié

Oficial Primera/Cap d’estudis

Oficial Primera/Gestor projectes Docencia

Oficial Primera/Gestor projectes Mecenatge -

Oficial Primera/Secretaria Fundacié -
TOTAL 5 10
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Les retribucions percebudes pel concepte de sous durant el 2023 per 1 persona (1 home) que
exerceix funcions executives com a Alta direccié de la Fundacié han ascendit a un import de
29.964,30 euros (0 euros el 2022). La Fundacié no ha concedit durant els exercicis 2023 i 2022
bestretes o crédits a aquesta persona, ni hi ha compromisos en concepte d'assegurances de vida,
plans de pensions o altres conceptes similars amb aquests.

18.2 Canvis en I’organ de Govern

La designacié del primer Patronat de la Fundacié es duu a terme en data 21 de marg de 2022 i els
patrons van acceptar els seus carrecs amb data 5 d'abril de 2022, i posteriorment van ser inscrits al
Registre de Fundacions.

La composicio del primer Patronat de la Fundacié i vigent a data 31 de desembre de 2023, aixi com
a data de formulacié d’aquests comptes anuals, és la segiient:

Nom i Cognoms Carrec

Sr. Eduard Gratacds Solsona President

Sra. Maria Teresa Estrach Panella, Vicepresidenta
Sra. Margarita Jansa Moratd, Vocal

Sr. Enric Banda Tarradelias Vocal

Sr. Jorge Argués Picafiol Vocal

Sr. Xavier Brossa Galofré Vocal

Sra. Marta Lacambra Puig Vocal

Sr. Marc Roda Faura Secretari no patré

18.3 Relacions amb el Protectorat de Fundacions

La Fundacid, constituida el desembre de 2021, va fer esmena parcial de la redaccié dels seus
Estatuts i de la composicié del Patronat durant el 2022, per la qual cosa les relacions amb el
Protectorat i el Registre de Fundacions han estat les necessaries per a la inscripcié dels fets
esmentats.
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No s’han dut a terme altres activitats que requereixin autoritzacié del Protectorat per a la seva
realitzacié ni comunicacié al Protectorat per a la realitzacié de les mateixes ni I'emissid i presentacio
de cap declaracié responsable per part del Patronat.

18.4 Codi de conducta inversions financeres

La direccié de la Fundacié és coneixedora del nou Acord de 20 de febrer de 2019 del Consell de la
Comissio Nacional del Mercat de Valors pel qual s’aprova el codi de conducta relatiu a les inversions
de les entitats sense anim de lucre, publicat al B.O.E. de 5 de marg de 2019 i manifesta que {a politica
d’inversions de la Fundacié s’adapta a allo que disposa aquest nou Acord.

A efectes d’aquest codi de conducta, es consideren com a inversions temporals qualssevol
inversions en instruments financers subjectes a I’ambit de supervisio de la CNMV. Sén considerats

instruments financers els que recull 'annex de la Llei del Mercat de valors, al que remet I'article 2.

Durant aquest exercici, I'entitat no ha fet cap inversié en instruments financers subjectes a I'ambit
de la supervisié de la CNMV. L’any anterior tampoc no n’hi va haver.

19. INFORMACIO SEGMENTADA

L'activitat desenvolupada per la Fundacio s'ha realitzat principalment a Catalunya.

La distribucio dels ingressos i de les despeses corresponents a cadascun dels grans blocs en que
s’emmarquen les seves activitats ha estat la segiient:
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A Barcelona, 31 de marg de 2024, resten formulats els Comptes Anuals (Balang de Situacid,
Compte de Pérdues i Guanys Estat de Canvis del Patrimoni Net i Memoria), de 1'01/01/23 al
31/12/23 de I'entitat FUNDACIO PRIVADA MON CLINIC BARCELONA, donant la seva conformitat,
mitjancant signatura, el President, la Vicepresidenta i el Secretari no patré de la Fundacid.

FIRMES:

PRESIDENT:
Sr. Eduard Gratacds Solsona i
N.I.F.: 46227155F N

VICEPRESIDENTA: | ,.
Sra. Maria Teresa Estrach Panella i .-‘ /, . ]
N.LF.: 40264167E | { | J( AT

SECRETARI NO PATRO:
Sra. Raquel Gémez
N.I.F.: 46137820G
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